
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας οχτακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και έξι 
λεπτών (849,06€) χωρίς Φ.Π.Α., του «ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΘΕΡΜΟΫΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Πάρου για το έτος 2024 
και εφεξής.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΠΟΥΤ-
ΣΑΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» με δ.τ. 
«ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» που υπήχθη στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσε-
ων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των 
άρθρων 32 έως 36 (Δ’ Κύκλος).

4 Συμπλήρωση-Διόρθωση Πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μυκόνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων καν ειδι-
κοτήτων του καταργούμενου ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩ-
ΠΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ με τους οριζό-
μενους σχο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

6 Εκχώρηση αρμοδιότητας στην Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηλείας.

7 Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης προσωπικού του «Κέντρου 
Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκομειακών 
Υπηρεσιών Ανώνυμη Εταιρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας οχτακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και έξι λε-
πτών (849,06€) χωρίς Φ.Π.Α., του «ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΘΕΡΜΟΫΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 5107 Φ.804.22/05-02-2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και του άρθρου 
85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς του «ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΘΕΡΜΟ-
ΫΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» εκτιμώμενης 
αξίας οχτακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και έξι λεπτών 
(849,06€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έναν (01) αυτόματο 
απινιδωτή SMARTY SAVER - Β1002, για την κάλυψη των 
αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 4367 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Πάρου για το έτος 
2024 και εφεξής.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87),

- των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1149

9513

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 14:07:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9514 Τεύχος B’ 1149/19.02.2024

    (3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΠΟΥΤ-
ΣΑΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» με δ.τ. 
«ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» που υπήχθη στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» 
των άρθρων 32 έως 36 (Δ’ Κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 262915/Π06/7/00027/Ε/Ν.4399/ 
2016/06.02.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑ-
ΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» με δ.τ. «ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», 
που αναφέρεται στην ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΑΠΩΝΩΝ ΚΑΙ 
ΓΑΛΑΚΤΩΜΑΤΩΝ, ΣΤΟ 71o ΧΛΜ. Ε.Ο.ΑΘΗΝΩΝ-ΛΑΜΙΑΣ, 
Δ.Ε. ΑΥΛΙΔΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
11.9.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης, ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων, οκτακοσίων 
ενενήντα τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών (895.893,90 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων, ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων, οκτακοσίων 
ενενήντα τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών (895.893,90 €), 
που αποτελεί ποσοστό 100% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης, ανέρ-
χεται στο ποσό των τριακοσίων δεκατριών χιλιάδων, 
πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(313.562,86 €), που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής, περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης, καθώς και του ποσοστού 
των πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση, εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης 
χρήσης της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής 
απαλλαγής, μέχρι του ποσού των τριακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων, πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ογδόντα έξι 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (A’ 94),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (A’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 992/22-01-2024 έγγραφο του Δήμου Πάρου που περιήλθε στην υπηρεσία.
5. Την υπ’ αρ. 939/19-01-2024 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικ/κών Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου 

για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Πάρου για το έτος 2024 και εφεξής ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 20

3 Αντιδήμαρχοι 7 20

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 17 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 10.000,00 € για το έτος 2024 σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του έτους 2024 του Δήμου Πάρου, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 00-6421 «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 8 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ
I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9515Τεύχος B’ 1149/19.02.2024

λεπτών (313.562,86 €), στην επιχείρηση «ΠΑΠΟΥΤΣΑ-
ΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» με δ.τ. «ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε.» και (Α.Φ.Μ. 094011512).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

I

    Αριθμ. 727 (4)

Συμπλήρωση-Διόρθωση πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μυκόνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μυκόνου (Β’  1532/2008), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 2403/2009, Β’ 512/2012, Β’ 1950/2012, Β’ 3075/2017, 
Β’ 3312/2019 και Β’ 5958/2021) και ισχύει,

δ) την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
2. Την υπ’  αρ. 720/18.01.2024 βεβαίωση της οι-

κονομικής υπηρεσίας περί μη πρόκληση δαπάνης, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
αποφασίζει:

Την συμπλήρωση-διόρθωση της υπ’  αρ. 9146/ 
22.06.2023 (ορθή επανάληψη) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο Β’ 6318/ 
06-11-2023, ως προς το σκέλος της αντιστοίχισης και 
των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, ΠΕ Ψυχολόγων και 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, του μόνιμου προσωπικού, 
οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχηθεί με την ως άνω Πράξη 
Αντιστοίχισης και έχουν παραμείνει ως είχαν, όπως περι-
λαμβάνονται στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μυκόνου (Β’ 1532/2008), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 2403/2009, Β’ 512/2012, Β’ 1950/2012, Β’ 3075/2017, 
Β’ 3312/2019 και Β’ 5958/2021) και ισχύει, δεδομένου 
ότι καλύφθηκαν σε μεταγενέστερο χρόνο με διορισμό, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Διορθώνεται στον ΠΙΝΑΚΑ Α’. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ,
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, ο κάτωθι κλάδος, ως ακολούθως:
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

Τέλος, προστίθενται οι παρακάτω θέσεις:
- Στον ΠΙΝΑΚΑ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, προστίθεται μια επιπλέον θέση ΠΕ 4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και διαμορφώνεται ως εξής:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9516 Τεύχος B’ 1149/19.02.2024

- Στον ΠΙΝΑΚΑ 3. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ, προστίθεται ο κάτωθι κλάδος, ως ακολούθως:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ 
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 9146/22.06.2023 (Β’ 6318) (ορθή επανάληψη) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΕΡΩΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 127 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων καν ειδικοτήτων του καταργούμενου ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ με τους οριζόμενους σχο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

"ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον «ΟΕΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Β’ 308/2000, τον ΟΕΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

Β’ 2133/1999, τον ΟΕΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΤΡΑΓΑΝΟΥ Β’ 884/2002.
2. Την υπ’ αρ. 1231/4-1-2024 (Β’ 108) διαπιστωτική πράξη κατάργησης του ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ.
3. Την υπ’ αρ. 78/511/17-1-2024 (Β’ 478) απόφαση του Δημάρχου περί κατάταξης του προσωπικού του καταργού-

μενου ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ στο ΔΗΜΟ ΠΗΝΕΙΟΥ.
4. Την υπ’ αρ. 794/25-1-2024 εισήγηση ΠΟΥ για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στους σχετικούς Οργανισμούς Εσωτερικής Λειτουργίας των 
παιδικών σταθμών του καταργούμενου ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
του ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

Από τις ανωτέρω θέσεις,η μία (1) θέση ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ, είναι Προσωποπαγής και συστάθηκε κατόπιν 
μετάταξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9517Τεύχος B’ 1149/19.02.2024

    Αριθμ. 192852 (6)

Εκχώρηση αρμοδιότητας στην Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηλείας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
(ΠΥΣΥ) ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 51, 54 και 100 του 

ν. 4387/2016 (Α’ 85).
2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) και ιδίως το 

άρθρο 25.
3. Τις διατάξεις π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.
4. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/2017 από-

φαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1720).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του π.δ. 8/2019 «Οργανι-
σμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

6. Τις διατάξεις του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρ-
ρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43).

7. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-

διοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

8. Την υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της ’’χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016’’» (Β’ 831).

10. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με το οποίο διαβιβάζεται 
στο εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 
2022/11-11-2022 (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-7ΗΧ) έγγραφό του με 
θέμα «Οδηγίες για την τήρηση των ασυμβιβάστων στους 
λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοίκησης) φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης».

11. Το υπ’ αρ. 44560/21-03-2023 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή απόψεων».

12. Το γεγονός ότι στην ΠΥΣΥ Δυτικής Ελλάδας, Ζα-
κύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας συμπίπτουν στο ίδιο 
πρόσωπο δυο ιδιότητες του Διατάκτη και του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες που απορρέουν 
από την εκτέλεση συμβάσεων τις οποίες έχει αποφασίσει 
και συνάψει ως προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης ΠΥΣΥ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΣΤΡΙΝΟΣ

I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9518 Τεύχος B’ 1149/19.02.2024

Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας 
στην Προϊσταμένη της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηλείας Σαρ-
καβέλου Παναγιώτα, ΠΕ κατηγορίας, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, ως αναπληρώτριά της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΓΟΥΛΑ

Ι

    Αριθμ. ΓΠ 80 (7)

Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης προσωπικού του «Κέντρου 
Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκομεια-
κών Υπηρεσιών Ανώνυμη Εταιρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. 
Α.Ε.)» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 "Ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις (Α’ 136).

3. Τον ν. 4286/2014 (Α’ 194) περί ιδρύσεως του Οργα-
νισμού και το άρθρο 66 του ν. 4486/2017 (A’ 115) περί 
μετονομασίας αυτού, σε Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστο-

λόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυμη Εταιρεία» 
και διακριτικό τίτλο «ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.».

4. Την υπ’ αρ. 145/23.1.2024 απόφαση συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Οργανισμού, με την οποία εγκρίνεται υπε-
ρωριακή εργασία με συνολικό ύψος δαπάνης έως του 
ποσού των 4.700,00 ευρώ, προκειμένου να δοθεί σε απα-
σχολούμενους της εταιρείας, για το πρώτο εξάμηνο του 
2024 και με την οποία εκχωρείται και εξουσιοδότηση 
στον Διευθύνοντα Σύμβουλο για την κατάρτιση συνερ-
γείου υπερωριών.

5. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη αυτή έχει προβλε-
φθεί πίστωση που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για το οικονομικό έτος 2024 (ΑΔΑ: 
Ψ6ΘΖ46ΜΨΠΚ-Τ6Ζ).

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση του ιδιαίτερου 
φόρτου εργασίας του Οργανισμού είναι απαραίτητη η 
προσφορά εργασίας από τους υπαλλήλους, πέραν του 
κανονικού ωραρίου τους, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά 
εργαζόμενο, ανά εξάμηνο, για την ανταπόκριση στις 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν, έξι 
(6) εργαζόμενοι του ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για Α’ εξάμηνο του 
2024, με συνολικό ύψος δαπάνης έως του ποσού των 
4.700,00 ευρώ που βαρύνει τον προϋπολογισμό του Φο-
ρέα. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους θα 
γίνει με σχετική απόφαση βάσει των παρουσιαζόμενων 
αναγκών. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΛΑΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9520 Τεύχος B’ 1149/19.02.2024

*02011491902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


